
REDSALUD ARMENIA E.S.E
NIT:801.001.440-8

ARMENIA QUINDIO
BALANCE GENERAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y2010

(En mlíos rio pesos)
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ACTIVO VALOR VALOR

ACTIVO CORRIENTE
i

1110

1409

1518

EFECTIVO

SERVICIOS DESALUD
MATERIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS

'•TOTAL ACTIVO CORRIENTE

267.592

4.265.528

335.467
4.868.587

572.913

3.386.552

323.770
4.283.235

ACTIVO NO CORRIENTE

1207

1305

1475

1600

1900

8315

8915

INVERSIONES PATRIMONIALES (NETO)

IMPUESTOS

DEUDAS DE DIFÍCIL COBRO (NETO)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

8.294

0

465.590

3.709.390

378.138

4.561.412
2.364.934

11.794.933
59.881

8.639.564

8.294

415

437.747

6.435.776

151.088

7.033.320
6.668.928

17.985.483
157.135

1.762.457

PASIVO Y PATRIMONIO VALOR

RUBEtí DARÍO LONDOÑO
Gerente

VALOR

PASIVO CORRIENTE
í

2401

2425

2505
2436

2445

2905
2910
2920

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

ACREEDORES

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD

RETENCIÓN EN LA FUENTE

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO IVA

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

CRÉDITOS JUDICIALES

'TOTAL PASIVO CORRIENTE

1.333.904
1.035.454

374.303
59.268

869
68.586
47.948

6.173
2.926.505

635.322

234.592

269.827

34.802
0

146.691
1.171.025

0
2.492.259

PASIVO NO CORRIENTE

2208

3208

8315

8915

OPERACIONES DE CRÉDITO PUBLICO INTERNAS LP

¡TOr>AÍ. PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
PYGDELAÑO

PATRIMONIO

\TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO /"\S DE ORDEN DEUDORAS / I

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS / /

1.626.008
1.626.008
4.552.513
7.170.065

72.355

7.242.420
11.794.933

(59.881)

(8.639.564)

1.268.004
1.268.004
3.760.263

13.245.183
980.037

14.225.220
17.985.483

[157.135)

(1,762.457)
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A 31 DE DICIEMBRE DE 2010
(En miles de pesos}

Y 2011
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4312

6310

INGRESOS OPERACIONALES (NETO)

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

VALOR

19.698.445

(12.574.250)

7.124.194

VALOR

21.112.097

(11.864.527)

9.247.570

GASTOS OP.ERACIONALES

5100 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

UTILIDAD OPERACIONAL

(3.508.082)

3.616.112

(5.046.607)

4.200.963
OTROS INGRESOS

4801
4805
4808

, 4810
4890

i
5300

. 5502
5801
5802
5808
5810
5815

INGRESOS P,OR OPERACIONES INSTITUCIONALES
FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS
PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIÓN
GASTO PUBLICO SOCIAL
INTERESES
COMISIONES
OTROS GASTOS ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL OTROS GASTOS
SUPERÁVIT X' )

45.000
284.150

1.419.123
131.737
17.453

1.897.462

(799.046)
(4)

(40.343)
(11.643)

(3.676.141)
(66)

(6.294)
(4.533.537)

980.037

0

26.253
538.782
412.246
27.130

1.004.411

(664.133)
(1.872)

(26.010)
(153.904)

(4.167.990)
(39.851)
(79.259)

(5.133.019)
72.355

L O N D O O
Gerente

V OSPINA WULLAN
)ntador Público
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